
  
 

 

Rekvalifikace mohou být hrazeny ze státního rozpočtu nebo z projektů, realizovaných 

Úřadem práce ČR, které jsou spolufinancovány z Evropského sociálního fondu, Evropského 

sociálního fondu plus nebo z Nástroje pro oživení a odolnost. Na kurz digitálního vzdělávání 

může být poskytnut příspěvek z Nástroje pro oživení a odolnost. Prosíme proto, abyste se 

předem seznámili s níže uvedenými informacemi. 

 

Seznámení  

 
Tímto seznámením je fyzická osoba, na základě projeveného zájmu o absolvování 
rekvalifikace, vzdělávání v digitálních dovednostech IT nebo v dovednostech pro Průmysl 
4.0, informována, že:   

 

➢ zabezpečení rekvalifikace nebo kurzu digitálního vzdělávání může proběhnout v rámci 
zařazení do projektu 

▪ realizovaného v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 3.3: Modernizace služeb 
zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice č. 3.3.1 Rozvoj politik zaměstnanosti (dále 
jen „NPO 3.3“) a hrazeného z prostředků Nástroje pro oživení a odolnost [RRF 
v rámci NextGenerationEU (dále jen „RRF“)] 

nebo 

▪ přímého přidělení realizovaného v rámci Operačního programu zaměstnanost (dále 
jen „OPZ“) nebo Operačního programu zaměstnanost+ (dále jen „OPZ+“) hrazeného 
z prostředků Evropského sociálního fondu (dále jen „ESF“) a státního rozpočtu ČR; 

➢ projekt realizovaný v rámci NPO 3.3, OPZ a OPZ+ obsahuje aktivity zaměřené na zvýšení 
možnosti uplatnění na trhu práce; 

➢ uchazeči o zaměstnání, který se účastní zabezpečované rekvalifikace, může být poskytnuta 
přímá podpora ve formě finančních příspěvků, které mohou být poskytnuty na další výdaje 
spojené s účastí na aktivitách projektu, za podmínek stanovených projektem; jedná se např. 
o jízdné, ubytování, výdaje na zajištění péče o děti nebo o jiné závislé osoby, výdaje na vyjádření 
o zdravotním stavu před nástupem do rekvalifikačního kurzu (vč. očkování a zdravotního 
průkazu) a na zabezpečení jiných výdajů souvisejících s projektem; čerpání přímé podpory musí 
být účastníkem následně podloženo náležitými doklady, předloženými příslušnému kontaktnímu 
pracovišti ÚP ČR; přímá podpora bude účastníkům vyplácena jimi zvoleným způsobem, za 
předpokladu, že uvedený způsob vyplácení Úřad práce ČR (dále jen „ÚP ČR“) umožňuje; 
příspěvky přímé podpory nejsou nárokové a o jejich poskytnutí rozhoduje ÚP ČR; 

a dále informován/a, že 

➢ osobní údaje osoby podpořené z projektu NPO 3.3, jsou zpracovávány Úřadem práce České 
republiky, organizační složkou státu, se sídlem Dobrovského 1278/25, Praha 7, PSČ 170 00, 
datová schránka: 7hazk97, jako správcem osobních údajů; 

➢ osobní údaje osoby podpořené z projektu ESF nebo ESF+, včetně údajů uvedených v Dotazníku 
osoby podpořené z projektu ESF nebo ESF+ (dále jen „dotazník“), který obsahuje zvláštní 
kategorii osobních údajů, k jehož vyplnění je/byla zaměstnancem ÚP ČR vyzvána, jsou 
zpracovávány Úřadem práce České republiky, organizační složkou státu, se sídlem Dobrovského 
1278/25, Praha 7, PSČ 170 00, datová schránka: 7hazk97, jako správcem osobních údajů; 

➢ ke zpracování osobních údajů dochází za účelem Administrace projektů EU; 



➢ podrobné informace o zpracování osobních údajů, včetně údajů uvedených v dotazníku, pro 
účely Administrace projektů EU a o souvisejících právech jsou dostupné na 
https://www.uradprace.cz/, případně osobně na adrese sídla ÚP ČR uvedené výše; 

➢ osobní údaje, včetně údajů obsažených v dotazníku, jsou v souladu s čl. 6 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“), shromažďovány a zpracovávány 
výhradně za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky RRF, poskytnutými 
na realizaci projektu z NPO 3.3, nebo s prostředky ESF/ESF+, poskytnutými na realizaci projektu 
z OPZ/OPZ+.  

➢ osobní údaje, včetně údajů v dotazníku, budou použity výhradně v souvislosti s realizací projektu, 
zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu, v rozsahu vymezeném v Obecných pravidlech 
pro žadatele a příjemce vydaných pro komponentu 3.3 NPO dostupných na 
https://www.mpsv.cz/narodni-plan-obnovy, v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce 
v rámci OPZ uveřejněné na https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz nebo 
v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ uveřejněné na 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus;   

➢ realizace projektu může být kontrolována pracovníky implementační struktury NPO, OPZ/OPZ+ 
nebo osobami pověřenými k provedení kontroly při zachování mlčenlivosti o všech 
kontrolovaných údajích; 

➢ osobní údaje, včetně údajů uvedených v dotazníku, jsou/budou uchovávány pro účely jejich 
zpracování v souladu s čl. 5 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, po 
dobu deseti let od ukončení realizace projektu; 

➢ ÚP ČR za účelem Administrace projektu předává osobní údaje osoby podpořené z projektu NPO 
3.3 do evidence podpory, z projektu OPZ (podpořeného v rámci ESF), včetně údajů uvedených 
v dotazníku, do Informačního systému ESF 2014+ (dále jen „IS ESF 2014+“) a z projektu OPZ+ 
(podpořeného v rámci ESF+) do Informačního systému ESF (dále jen „IS ESF). Správcem 
evidence podpory a IS ESF 2014+/IS ESF, které slouží k evidenci podpořených osob a výpočtu 
indikátorů pro potřeby zpracování zpráv o realizaci projektu, je Ministerstvo práce a sociálních 
věcí; 

➢ kromě osobních údajů mohou být v souvislosti s realizací projektu Ministerstvem práce 
a sociálních věcí nebo osobami oprávněnými k provedení kontroly zpracovávány i další osobní 
údaje, které jsou obsaženy v systémech Ministerstva práce a sociálních věcí a České správy 
sociálního zabezpečení, pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajištění výše uvedeného účelu; 

➢ Ministerstvo práce a sociálních věcí, jakožto správce osobních údajů zpracovávaných 
v souvislosti s realizací projektů podpořených v rámci NPO 3.3, OPZ a ÚP ČR, jakožto realizátor 
podpořeného projektu, jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje podpořených osob na základě 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje 
Nástroj pro oživení a odolnost, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze 
dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) 
č. 1081/2006 (zejména jeho příloh I a II) a dále dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2021/1057 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF+) 
a zrušuje nařízení (EU) 1296/2013 (zejména jeho příloha I). Realizátor projektu podpořeného 
z OPZ+ je oprávněn zpracovávat osobní údaje podpořené osoby na základě pověření vydaného 
správcem (tj. Ministerstvem práce a sociálních věcí) v souladu s čl. 28 Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. 

https://www.uradprace.cz/
https://www.mpsv.cz/narodni-plan-obnovy
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus

